Cæterùm observabis, quod ossa illorum de tali familia, quæ habebat jus sepeliendi, non debent exhumari, & alias transferri, quia per sepulturam acquisiverant jus, & injuria illis infereretur, & sequeretur scandalum viventium si absque eorum culpa exhum-

humarentur, & hanc sententiam probat *Portel. d. cas. 20 sub num. 1. pag. mihi 449.*

PRIVILEGIUM CX.

ARGUMENTUM.

Transactio, sive concordia, vulgò *Accordio*, facta à majori parte Universitatis, præjudicat Civibus successoribus, maximè favore Miserabilium Personarum.

Exornatur Text. in loci corpus, §. si fundus, ff. si servit. vendic.

SUMMARIUM.

- 1 *Conventio facta per majorem partem Universitatis est observanda maximè favore dirimendarum litium, quo casu major pars potest præjudicare minori, num. 2. & amplia ut num. 3. Et sic etiam dicas favore Ecclesiæ numer. 12.*
- 4 *Dictio (omnis) est intelligenda juxta subjectam materiam.*
- 5 *Conventio facta à majori parte Universitatis præjudicat Civibus successoribus.*
- 6 *Concordia regulariter successoribus non nocet, nisi tamen sit facta ab Universitate, ibid.*
- 7 *Universitas semper est eadem licet varietur ex mutatione personarum.*
- 8 *Sententia nocet omnibus de Universitate etiam successoribus.*
- 9 *Cives successores ligantur ex compromisso, & transactione facta per Universitatem.*
- 10 *Præsens, præteritum, nec futurum datur in Universitate.*
- 11 *Major pars Capituli cum Episcopo potest statuere, ut quilibet Canonicus contribuat ad sustentationem scholaris.*
- 13 *Episcopus potest statuere ut certa pars reddituum beneficiorum vacantium ad tempus deputetur pro fabrica Ecclesiæ Cathedralis.*

REGULA est clara, quod conventio facta per majorem partem Universitatis est observanda, non obstante quod minor pars Civium contradicat, *cap. 1. & 2. de his quæ fiunt à majori parte capituli cum concordantibus de quibus supra in privileg. 2. maximè favore dirimendarum litium, quo casu major pars potest præjudicare minori etiam in re communi pluribus, ut singulis, cap. prudentiam de offic. Deleg. cap. fin. de re judic. l. duo ex tribus, ff. eodem titulo, Franc. Marc. decis. 490. num. 17. tom. 1. post Felyn. in c. cum omnes numer. 15. de const. & Bart. in cit. l. quod major, ff. ad munic. & præcipuè ubi ageretur de libertate, & de eximenda*

3 *Universitate ab alio onere, quo in casu etiam in actu communi, uti singulis major pars prævalet minori, & illi præjudicare potest l. majori, & l. suum, §. fin. ff. de rescript. Ferret. in cap. cum omnes numer. 42. ubi etiam Felyn. & Bobic. de constit. Franc. Marc. decis. 490. num. 15. & 16. tom. 1. referens pro-*

cedere etiam si concernat actum particularis, §. olim erat instit. de donat. l. 1. C. de comm. serv. manumif. in tantum quod si essemus in actibus voluntariis adhuc talem actum valere, & minori parti præjudicare, nisi per eam attendatur de irrationabilitate, docuit Felyn. in cit. cap. cum omnes col. 10. quo in loco si quoque tradit de actu utili, in quo non est dare ullam irrationabilitatem, quæ nullatenus, & nunquam potest considerari, quoties agitur de recessu à lite, & exemptione, ac reductione in libertatem, quibus de causis actus erit licitus, & poterit exerceri à majori parte, licet esset faciendus per omnes, cum dictio (omnis) intelligenda sit juxta subjectam materiam, scilicet majoris partis, ad hoc ut eripiatur occasio difficilius, & raro expediendi negotia, prout accideret, cum semper homines dissentiant, & tot sint sententiæ quot capita, & cervices, l. quia poterat, ff. ad Trebell. Fulgos. Bald. & reliqui in l. rescriptum, ff. de pact. Alex. in addit. ad Bart. in l. quicumque in fin. C. de omn. agr. desert. lib. 11. Cagnol. in l. aliud, paragraph. refertur, num. 2. ff. de regul. jur. Corset. singul. 384. & alii recentiores, & novissimi Scribentes, quos consultò omittimus.

Dubitationis tamen articulus cadebat super eo, si scilicet transactio facta per cujusdam Universitatis majorem partem in anno 1600. in favorem Hospitalis in quo adfuit, & aluntur egeni, ægroti, & peregrini per Cives ejusdem potuisset infringi, discussione nobis transmissa, ad hoc ut nostrum impartiremur votum transimus cum opinione negativa, siquidem, licet concordia regulariter successoribus nocere non possit, qui in ea non intervenerunt, nec sunt hæredes prædecessorum, nec successerunt in eorum bonis neque ab eis aliquam causam, si res inter alios acta, quæ aliis nocere minimè debet l. de unoquoq. ff. de re jud. l. sæpe constitutum est ff. eod. tit. l. nam, & postea in fin. ff. de jur. l. Lucius ff. de his qui notantur in fam. l. modestius respondit ff. de except. Mascard. de probat. conclus. 1243. Cardos. in præm. Jud. & Advoc. in verb. res à num. 25. cum seq. Tusc. conclus. 274. lit. R. tamen si per majorem partem Universitatis aliquid statuitur bene transit in privatos, posteros, & absentes l. supra §. Cassius ff. de aqua plu. ar. cend. l. loci corpus §. si fundus ff. si servit. vendic. quia in simili casu non habetur ratio, quòd res sit inter alios acta, sed sufficit, quòd conventio sit facta per majorem partem universitatis, quæ quidem repræsentatur per omnes successores, cum semper dicatur idem populus, licet varietur ex mutatione personarum, & quamvis excessissent tercenter mille anni, & nullus viveret ex eis, l. proponebatur ff. jud. Addit. ad Guid. Pap. in decis. 279. ubi refertur sic pluries judicatum, Papon. arrest. 1. in tit. de Univers.

Pro cujus opinionis comprobatione facit illud, quod asseveratur de sententia, quæ quidem nocet omnibus de Universitate etiam successoribus, juxta opinionem Guid. Pap. in decis. 279. & in cons. 271. num. 4. & Barbof. in l. cum proponebatur n. 28. & 29. ff. de judic. quo in loco scribit hoc esse verum, & si mutata sit gubernii forma, cum semper sit ipsamet Civitas, & Universitates idemque populus,

& gens eadem, licet mutentur Cives, & habitantes Bald. in cap. publicato num. 10. de elect. Alvar. in cap. 1. §. numer. 1. de alien. feud. Mandos. cons. 91. numer. 5. & 8. cum aliis recentioribus.

Quare merito Natta in suo cons. 589. à numer. 16. cum seq. post antiquiores, quos allegat, in illam descendit sententiam, quod in compromisso, & transactione facta per Universitatis majorem partem, singuli successores ligentur, ut quoque in similibus contractibus esse verum docuit Bal. in cons. 159. lib. 5. & in l. sicut municipii §. decurionibus, ff. quod quisque Universit. nomin. ubi ait, quod semper tales contractus firmi permanent, cum sint gessi nomine Universitatis, quæ nunquam moritur, nec habet heredem, sed in semetipsa continuè vivit, ad text. in l. 1. §. fin. ff. si quis jus doceat, non obtemper. & juxta plenè tradita per Maring. in dec. 55. à numer. 33. cum seq. ubi quod eadem Universitas quamvis corpora mutentur, l. si cum testamentum §. si petiero ff. de except. rei judic. l. 3. ff. de rei vindic. l. si grege ff. de legat. 1. ità quod in Universitate non dari præsens præteritum, nec futurum, ex supra dictis annuere debemus.

Hæc omnia cum generaliter sint vera, nullà habitâ ratione personarum, ergo quanto magis debent procedere in casu nostro, ubi agitur de favore Hospitalis, in quo tot miserabiles personæ aluntur, & curantur.

Sed an Ecclesiæ favore major pars Capituli Canonorum attendatur in his, quæ respiciunt singulos, ut singulos licet minor pars contradicat, affirmat Genuens. in practic. Eccles. quæst. 209. cujus hæc sunt verba.

Ecclesia Cathedralis indiget reparatione Episcopus cum majori parte capituli statuit, ut quilibet canonicus teneatur aliquid conferre pro reparatione, an minor pars quæ contradicit ligetur statuto, & videtur negativè respondendum, quia major pars non potest præjudicare minori in his, quæ pertinent ad singulos, l. per fundum ff. de servit. rust. prædior. contrarium deducitur in cap. fin. de his quæ fiunt à majori parte capituli, ut attendatur major pars, ubi agitur de reparatione Ecclesiæ, quæ continet tam pium opus, nec obstat, quod agatur de interesse singulorum, ut singulorum, nam respondet Innoc. id procedere quando redditus pertinent ad singulos jure proprio, sed in casu d. cap. fin. pertinent ad singulos jure Ecclesiæ, cum redditus canonicorum sint Ecclesiæ licet deputentur singulariter pro eorum sustentatione, quod dicit esse valde notabile Abb. ex quo etiam colligitur limitatio ad regulam communem videlicet quod factum à majori parte prævaleat, juxta cap. de his quæ fiunt à Prælati, & l. quod major ff. ad municip. etiam cum disponit de pertinentibus ad singulos jure tantum collegii intelligit tantum id procedere, quando agitur de opere pio, & necessario alias cessante utilitate, vel necessitate, seu pia, & necessaria causa non procedit.

Infert etiam, quod major pars etiam pro opere pio non possit obligare minorem partem ad contribuendum de proprio patrimonio. Ratio est, quia major pars non habet

jurisdictionem in minorem partem, & ideo non potest per statutum obligare personas, & eorum patrimonium, sed quando disponit de bonis collegii, tunc major pars censetur tota Universitas, & videtur disponere de rebus propriis, cum bona collegii censeantur propria ipsius corporis ficti, & non singulorum de collegio c. qui manumittitur 12. q. 2.

Elicit etiam singulariter ex d. text. in cap. 12. fin. quo potest Episcopus, & major pars capituli statuere, ut quisque debet contribuere ad sustentationem scholaris docilis existentis in studio faciunt in argum. not. in cap. super specula de Magistris.

Potest etiam Episcopus, quando ipse & 13 capitulum ex suis redditibus non potest reparare Ecclesiam deputare partem reddituum beneficiorum vacantium pro reparatione Ecclesiæ ad tempus, ut probatur in cap. unic. ut Ecclesiastic. beneficia in fin. gloss. Innoc. Abb. & Joan. Andr. in cap. si propter de rescript. in 6.

PRIVILEGIUM CXI.

ARGUMENTUM.

Confessio absque causa parit effectum favore miserabilium personarum.

Ad limitationem text. in l. cum de indebito §. fin. ff. de probat.

SUMMARIUM.

- 1 Confessio proprii oris est major omnibus probationibus, & prævalet dictis testium numer. 2.
- 3 Confessio proprii oris semper apponi potest.
- 4 Confessio oris proprii probat contra Fiscum.
- 5 Præsumptio juris, & de jure non admittit contrariam probationem, sed limita ut ibidem.
- 6 Confessio absque causa, est nullius momenti.
- 7 Etiam si favorem dotis respiciat, & sive facta sit absente, sive præsentem, numer. 8.
- 9 Confessio absque causa, respiciens favorem miserabilium personarum tenet, sic etiam si respiceret favorem piæ causæ, ibid.
- 10 Sic pariter si facta sit in instrumento guarantee, vel in ultima voluntate n. 11. vel si esset geminata numer. 12. quod tamen declara ut ibidem, vel si esset facta in judicionum. 13.

Regula est trita, quod nulla major reperitur probatio, quam proprii oris confessio, l. cum te C. de transact. cum dicatur Regina probationum omnesque alias superet Roland. cons. 21. numer. 3. lib. 1. & inquit Rimin. Jun. cons. 502. numer. 3. lib. 1. est omnium probationum Illustrissima, exornatque idem cons. 242. numer. 64. & seq. Menoch. de præsumpt. lib. 1. q. 1. numer. 37. Crav. cons. 75. numer. 1. vocaturque probatio superlativa Bero. cons. 16. numer. 2. lib. 2. in tantum quod partis confessio prævaleat dictis testium, etiam si mille essent, scribit Bursat. cons. 111. numer. 14. lib. 1. imò

imo o, erari ut dicta testium sint invalida dixit *Cravett. conf. 61. num. 3.* etiamsi essent mille testes, *Cæsar. de Grass. dec. 75. num. 2. de testib. Gabriel. concl. 75. eod. tit. & esse majorem quocunque publico instrumento asserit Cravet. conf. 61. num. 3. & conf. 217. num. 10. sequitur Rimin. Jun. conf. 383. num. 73. lib. 4. & conf. 329. numer. 85. tantæque est*

3 efficaciam, ut nunquam censeatur, sed semper & quandocumque opponi possit etiam contra præsumptionem juris, & de jure *Ludov. decis. Lucens. 5. n. 44.* & non tantum est efficax contra confitentem, sed contra quemcunque illius successorem etiam singularem habentem causam ab ipso confitente, *Socc. conf. 82. num. 4. lib. 3. Ruin. conf. 120. num. 16. lib. 2. & conf. 76. num. 13. & 18. lib. 5. Soccin. Jun. conf. 180. nu. 35. lib. 1. Riminal. Jun. conf. 214. nu. 9. lib. 2. Tob. Non. conf. 66. nu. 7.*

4 & probare etiam contra Fiscum, si est successor, tradit *Puteus dec. 3. de confes. in manuscriptis*, ubi pulchrè id ampliatur procedere etiam si Fiscus successerit in pluribus, & conveniens unum tantum habuisset, imò

5 quamvis præsumptio juris & de jure non admittat contrariam probationem, tamen eliditur ex confessione partis in contrarium, *Decian. conf. 40. num. 44. lib. 4. Menoch. de præsumpt. lib. 1. q. 61. num. 4. 5. & 6.* ubi tamen declarat procedere si confessio fiat super his, quæ pendent à facultate confitentis, & etiam si confessio facta sit in instrumento nullo, adhuc probare adnotavit *Jafon. in l. certi conditio §. si nummos num. 34. ff. si cert. per. Ruin. conf. 53. num. 15. lib. 2. Imol. in l. si ita stipulatus §. Chrisogonus num. 11. ubi quoque Alexan. num. 11. & Castr. num. 4. ff. de verb. oblig. Mascard. de probat. concl. 358. Gabriel. conclus. 10. num. 8. de claus. Crot. conf. 212. numer. 9. & seq. lib. 2.*

6 Verum ubi confessio esset sine causa, tunc nullius esset momenti, *l. cum de indebito §. fin. ff. de prob. cap. si cautio de fide instrum. cum concordantibus de quibus apud Serap. de privileg. juram. privil. 94. numer. 1. cum seq. & per Marsil. in rubr. C. de prob. numer. 77. Mascard. de probat. concl. 345.* etiam si confessio facta sit favore dotis, juxta communem

7 DD. sententiam, de qua *Bursat. conf. 119. numer. 24. lib. 1.* qui tamen loquitur ut tertio non præjudicet, & esse verum sive facta sit

8 confessio parte absente, sive præsentem, asserit *Mascard. de probat. concl. 345. num. 10.* ubi tamen plura opponit.

9 Quidquid tamen sit in supradictis, ubi confessio concernit favorem miserabilium personarum, & si sit facta absque causa tenet, & probat, cum talis confessio respiciens favorem piæ causæ probet *Felyn. in c. si cautio num. 6. de fide instrum. Mascard. de probat. conclus. cit. 345. n. 6. qui n. 56. ibidem firmat idem*